1

TERMO DE COMPROMISSO DO PROFESSOR
ORIENTADOR DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

 Eu, ______________________________________________,

Professor (a) do Curso de _________________ desta Instituição,

declaro para os devidos fins, estar de acordo em assumir a

orientação do Trabalho de Conclusão de Curso do (a) aluno (a)
___________________________________________.

 Título Provisório:

_______________________________________________________

_______________________________________________________

    Uberlândia, _______ de ________ de 20___.

_________________________

Nome legível do professor-orientador

_________________________

Assinatura do professor-orientador

_________________________

Nome legível do aluno-orientando

_________________________

Assinatura do aluno-orientando

  2

TERMO DE DESISTÊNCIA DE ORIENTAÇÃO DE
TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO PELO

PROFESSOR – ORIENTADOR

 Eu, ______________________________________________,

Professor (a) do Curso de __________________________________

desta Instituição, declaro, para os devidos fins, desistir da orientação

 do Trabalho de Conclusão de Curso  do (a) aluno (a)
________________________________________________ .

 Motivos da desistência:

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

   Uberlândia, ______, de ______ de 20 ___.

_______________________________

Nome legível do Professor-Orientador

  3

CONTROLE DE FREQUÊNCIA DAS ORIENTAÇÕES

IPGU- Instituto de Pós Graduação

Curso de ____________________ - _______ Ano

Disciplina: Trabalho de Conclusão de Curso

TCC – CONTROLE DE FREQUÊNCIA

ALUNO (A): _____________________________________

PROFESSOR (A) : _________________________________

DIA HORÁRIO

INÍCIO

HORÁRIO

TÉRMINO

ASSINATURA  DO

(A) PROFESSOR(A)

ASSINATURA  DO

(A) ALUNO (A)

TÓPICO

DESENVOLVIDO